



Logotyp 	Nazwa instytucji Muzeum Ustrońskie	
Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Posiedzenie Sejmu PRL, „Trybuna Ludu”, 25 – 26 czerwca 1983 r., nr 149(12082), s. 1, 3.		
Ilość stron oryginału 2	Ilość skanów 2	Liczba plików publikacji 7
Autor nieznany	Wydawnictwo / zakład fotograficzny Robotnicza Spółdzielnia	Skan okładki 
Miejsce wydania Warszawa	Rok wydania / Data powstania 1983	
Sygnatura ---	Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) artykuł	
Wymiary (wys x szer) 22 x 14,7 cm, 14,4 x 14,8	Stan zachowania ---	Charakterystyka skanowanego obiektu Relacja z posiedzenia Sejmu PRL, na którym postowie debatowali nt. rządowego programie rozwoju rolnictwa, głos zabrał również prof. Jana Szczepańskiego, zwracającego szczególną uwagę na działania motywujące rolników i organizacje rolnicze do wzmoczonej pracy oraz zmniejszenie marnotrawstwa przy produkcji rolniczej.
Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Jan Szczepański, Ryszarda Kazimierska		
Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.) socjologia, socjalizm, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie PRL, polityka, społeczeństwo, gospodarka, problemy gospodarcze, budżet, Sejm PRL, przemysł, rolnictwo, Rada Ministrów PRL, „Trybuna Ludu”, ekonomia, oszczędności, Państwowe Gospodarstwa Rolne, marnotrawstwo,		
Prawa autorskie ---		

WYDANIE SOBOTA-NIEDZIELA



Trybuna

ORGAN KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ

149 (12082)

WARSZAWA, SOBOTA 25, NIEDZIELA 26 CZERWCA 1983 R.

Posiedzenie Sejmu PRL

Uchwała w sprawie rządowego programu rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej do 1990 r. • Nowa ustawa o Społecznej Inspekcji Pracy
• Informacja o wizycie Jana Pawła II w Polsce

Przebieg obrad

(CIAĞ DALSZY ZE STR. 1)

W obradach ogłoszono przerwę, po której przewodnictwo obrad objął wicemarszałek Sejmu Jerzy Ozdowski. Kontynuowano dyskusję nad programem rozwoju rolnictwa do r. 1990.

Kraje, od których importujemy żywność sprawują nad nami kontrolę, mogą narzucać swoje warunki w wielu dziedzinach — powiedział pos. Jan Szczepański (bezp.). Ich celem jest utrzymanie kontroli, naszym — musi być uwolnienie się od tego brzemienia. Dlatego tak ważny jest rozpatrywany program, stąd jego polityczna doniosłość. Trzeba realizować postanowienia z żelazną konsekwencją, jednocześnie zaś poznać i przeanalizować przyczyny niepowodzeń, załamania się poprzednich programów.

Trzeba też wiedzieć od czego i od kogo przede wszystkim zależy realizacja programu 90. Brakuje tego w dokumencie i jest to luka do pilnego wypełnienia. Powinno zostać wyraźnie powiedziane, jakie ludzkie siły, jakie siły społeczne będą stały na straży programu, uznają go za realizację swoich celów życiowych. Konkluzja tego wywodu było wskazanie: rolnicy. A więc program powinien być „przełożony” na działania budzące motywację i dążenia rolników, ich organizacji, społeczności wiejskiej.

Powinien też być ten program zrozumiały i bliski tym wszystkim, od których uzyskanie zakładanych wyników zależy.

proc. gleb kwaśnych. Duże zakwaszenie to strata 4—9 q zbiorów z hektara.

Poprawa struktury gleby jest więc najważniejsza. Drugim obligatoryjnym warunkiem samowystarczalności jest racjonalne wykorzystanie plonów, zmniejszenie marnotrawstwa. Dokonać tego można pod warunkiem, że urodzaj nie będzie chodził w parze z kłeską — że rolnictwo, transport, przechwalnictwo i przetwórstwo zdołają racjonalnie przyjąć i przetworzyć plony.

W zakończeniu wystąpienia mówca postulował zrewidowanie zamierzeń fiskalnych w stosunku do rolników-dwuzawodowców.

O koniecznym wsparciu programu rolniczego przez przemysł, ludzi z fabryk mówił poseł Józef Górniak (PZPR). Przy ubytku siły roboczej w rolnictwie tylko sprzęt, maszyny mogą zastąpić ręce. Przemysł przyjmuje w programie nałożone zadania podwojenia wartości sprzętu w porównaniu do pierwszych lat dekady. Nikt nie ma wątpliwości, jak dalece dotkliwe są dla rolników braki maszyn, narzędzi, części. Przemysł będzie te luki wypełniał, podejmie produkcję najbardziej oczekiwaną część, narzędzi, ciągników małej mocy — maszyn niezbędnych w indywidualnym rolnictwie.

Zjednoczenie „Ursus” przy spadku produkcji, realizowało z nawiązką swoje zadania. Także w tym roku w ciągu 8 miesięcy wyprzedzono kalendarz produkując 24,146 ciągników i części za 2,8 mld zł (2 proc.

śki jako patriotycznej powinności, wyraził przekonanie, iż pielgrzymka papieża Jana Pawła II zaowocuje „jak najszybciej i jak najbardziej polsko”.

Pos. Halina Sienkiewicz (ZSL) mówiła o zaopatrzeniu wsi w wodę. Na wsi brakuje wodociągów, w bardzo znacznej części studzien, jakość wody nie odpowiada normom sanitarnym. Posłanka przytaczając przykłady wymiernych w milionach złotych strat, jakie ponosi wieś z racji braku dobrej wody, niedostatku wodociągów i kanalizacji, uznała, iż zamierzenia w tym względzie określone w programie rozwoju rolnictwa do roku 1990 są zbyt skromne. Postulowała intensyfikację produkcji odpowiednich materiałów i sprzętu, rozwój przedsiębiorstw wodociagowych pracujących na potrzeby wsi, umożliwienie w większym niż dotąd stopniu nabywania materiałów, elementów i urządzeń wodno-kanalizacyjnych przez mieszkańców wsi.

Wystąpienie pos. Wacława Auleytnera (bezp. PZKS) w części pierwszej było refleksją po pielgrzymce papieża Jana Pawła II. Wizyta ta miała znaczenie przede wszystkim w sferze religijnej, była przecież także znaczącym wydarzeniem w sferze społecznej i politycznej. Mówca przypomniał Izbie tak istotne jej elementy, jak pobyt papieża na naszych ziemiach zachodnich, wyrażoną w komunikatach z rozmów oficjalnych, widoczną z papieskich homilii zbieżność poglądów głowy Kościoła i władz polskich w sprawie umacniania pokoju, potrzeby prowadzenia dialogu zarówno w zyciu międzynarodowym jak